6. Mantia; quemadmodum Dion. Carth. dicitur; omnes gustus & saporis naturaliter non continet; alia namque euncti indifferenter, tam boni quam mali eodem percipiunt: cum tamen multi tadio affecti murmurarint: *Nauscatur anima nostra super cibo isto levisimo;* videbatur manna iniquis insipidum, scribit ille; *justi & Deo gratias sapiebat, quasi omnium habens saporum suavitatem.* S. Gregor. ait: *In ore spiritualium, iuxta voluntatem edentium, saporem dedit, quam pariter observationem fecit S. Bonavent. inquit: Si habebat saporem à qualibet desideratum, ergo non desiderasset carnes Egypti, nec nauscasset anima eorum super cibo isto levisimo; aut ipsemet juxta Gloss. sensum à nobis jam insinuatam respondit: *Boni saporem optimum ibi inveniebant, sed mali fastidebant.* Quorum stomachus farina Aegyptiaca plenus erat, qui cucumeres, qui carnes mentis recolebant; nullam in eo dulcedinem; quin potius amaritudinem experiebantur; cui proposito ille in primis suffragatur S. Aug. discursus, quem in Psalmi hujus [*quam magna multitudo dulcedinis tuae*] commentario format, inquit: *Et homo impius si dicat; ubi est ista multitudo dulcedinis & respondeo: Quomodo tibi ostendam multitudinem hujus dulcedinis, qui palatum de febre iniquitatis perdidisti & Mel si non nasses, quam bene saperet; non clamaret, nisi gustasset, Palatum cordis non habes ad haec bona gustanda; quid tibi factam: Quomodo ostendam? Non est, cau dicam, gustate & videte, quoniam suavis est Dominus. Aliquorum stomachi pituita & malis abundant humores, quos cibis non tam substantialiter nutrit, quin potius magis magisque aggravat; ita & in animabus impuris, in conscientijs maculatis tantum abest, ut spiritualium consolationum manna aliquem delectabilem causet saporem, quin potius fastidium, ut tandem cum malevolis Hebraeis dicant: *Nauscatur anima nostra super cibo isto, quia animalis homo non percipit ea, quae sunt spiritalia.* Cui illud, de nuptijs in Cana Galilaeae tractantis, S. Bernardi consonat dogma: *Bonum vinum non ex vasa Gomorrhoeae conficitur, sed ex aqua Judaeae.***

7. Psalmista certum veram hanc consolationem accquirat: *modum nos educturus, nos in gemitu seminare jubet: Quis seminat in lacrymis, in exultatione gustat.*

Pf. 12. v. 5. metent. Homo iustus, inquit Alb. Magn. opera miser...

S. Thom. ib. Dion. Cartus. illa explicans verba abscondisti timentibus...

Apoc. 2. 17. 3. Cor. 2. 9. Non luxui dediti.

8. Psalmista divinæ bonitatis pelago immersus, quadam vice exclamavit: Quam bonus Israel Deus...